
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 15 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 
 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 20. 3. 2019 a 22. 3. 2019 níže uvedené žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

  

Dotaz č. 1 

Dotaz ohledně SNK Ostatní výkony - NESOUTĚŽNÍ VÝKONY.  

U všech šesti položek je napsáno měrná jednotka JV, vykazováno dle skutečnosti. K tomu jsme nalezly 

odkazy v čl. 12, popř. 14 RS s odkazem na přílohu č. 20 (resp. 21) Pravidla pro vykazování… dále pak 

v Příloha č. 4 Detailní popis jednotlivých výkonů…, kde je popis snad nejpodrobněji: „V případě použití, 

musí být cena stanovena v souladu s podmínkami rámcové smlouvy a předem odsouhlasena 

Objednatelem.“ 

U výkonů 1100168 a 1101944 si vykazování dle skutečnosti dokážeme představit dle zkušeností s 

předchozími RS, u ostatních nikoli. 

Žádáme o sdělení: 

1) k výkonu 1100170 Speciální zádlaby – kdy se bude jednat o zádlabu běžnou, zahrnutou v 

soutěžených výkonech a kdy ne? 

2) jaká je konkrétní představa zadavatele ohledně stanovení ceny u položek 2 – 5?  

b) Dotaz k čl. 12.9 RS ohledně valorizace. Zde je psáno pouze o jednotlivých typech staveb, což chápeme 

jako výkony uvedené v části SNK v kabelových sítích NN, popř. SNK v kabelových sítích NN s připojením na 

venkovní vedení NN. Bude se tato valorizace týkat i části SNK Globální a ostatní náklady? 

 

 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„Stavby na klíč v období 2019–2021“ 

 

Evidenční číslo VZ: Z2018-024693 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k otázce a) sděluje, že bázová cena SNK zahrnuje pro každý typ SNK kabelem daný poměr 

provedení zádlažeb a úpravy povrchů ve volném terénu. Předpokládá se zbourání a provedení zádlažeb 

pro běžnou šíři opravovaného povrchu po výkopu energetického zařízení.  

Při uvedených podmínkách se dopočítání ceny zádlažeb, v případě jiného než stanoveného poměru 

pro daný typ SNK, neprovádí.  

Přepočet cen zádlažeb pro SNK bude proveden pouze v níže uvedených případech: 

• provedení zádlažeb v celé ploše komunikace (ne, pouhé zadláždění výkopové rýhy), na 

písemný požadavek vlastníka komunikace (chodníku) odsouhlasený zadavatelem stavby. 

Nejedná se v tomto případě o překop vozovky, který je řešen samostatně. 

• provedení zádlažby ze speciálních nestandardních materiálů, např. mramor, velké leštěné 

kamenné desky apod. Tyto případy projedná a odsouhlasí se zadavatelem stavby zhotovitel 

před realizací stavby. 

 
Zadavatel k otázce b) sděluje, že postup valorizace cen popsaný v článku 12.9 Rámcové dohody bude 
prováděn následujícím způsobem: 
 
Zadavatel předpokládá, že počínaje rokem 2020, a to od 1.2.2020 budou pro rok 2020 všechny odvolací 

objednávky, které  budou vycházet z uzavřených rámcových smluv a v nich sjednaných slev nebo 

přirážek, doplněny o další přirážku, která bude odpovídat  „míře inflace“  vyjádřené přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem 

(http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace) za předcházející kalendářní rok, tj. za rok 2019.   

Obdobným způsobem bude zohledněna míra inflace za rok 2020 pro odvolávky založené v roce 2021, 

a to počínaje 1. 2. 2021.    

Vzhledem k tomu, že míra inflace bude zohledňována při vytváření odvolávky, popř.  při dovykazování 

provedených výkonů, které byly provedeny a nebyly součástí původní odvolací objednávky, tak také 

výkony v části „SNK Globální a ostatní náklady“, a to v případě, že budou provedeny a budou součástí 

odvolací objednávky, popř. upravené odvolací objednávky, budou navýšeny o procentuální hodnotu 

odpovídající míře inflace. 

 
 
Dotaz č. 2 
 
1/ Dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 mají být k předběžné nabídce připojeny pro lichou část 

příloha č. 27 a pro sudou část příloha č. 28, tj. Smlouva o ochraně osobních údajů. Tyto přílohy jsou k 

dispozici pouze v přílohách k RS zveřejněné v Kvalifikačním kole. Tyto přílohy však již nejsou aktuální, 

v průběhu doby po kterou byla posuzována kvalifikace, učinil zadavatel v těchto přílohách resp. Smlouvě 

o ochraně osobních údajů podstatné změny. Žádáme tedy, aby i k tomuto Výběrového řízení Zadavatel 

zveřejnil aktuální přílohy pro lichou část příloha č. 27 a pro sudou část příloha č. 28, tj. aktuální Smlouvu 

o ochraně osobních údajů.  

 

2/ Při kalkulaci odpovídající přirážky nám vznikají velké rozdíly v souvislosti s povrchy nad výkopem 

(zádlažby). Z našeho pohledu by bylo pro Zadavatele i Dodavatele transparentnější, kdyby povrchové 

úpravy (asfalt, zámková dlažba, kostky apod.) řešila samostatná položka nebo položky, ke kterým by 

se pouze zadala plocha dláždění a tím by snadno vznikla cena kompletní stavby. Pokud máme nyní 

počítat se statistikou a odhadovat, kolik staveb a kolik metrů výkopů bude se zádlažbami a kolik bez 

zádlažeb, nebude nabídka zcela korektní, protože bude vycházet z předpokladu a naší snahou bude, 

abychom neprodělávali. Zadavatel ani Dodavatel v tuto chvíli neví a není schopen predikovat, jaké 

přípojky se budou realizovat.  

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace


Výsledkem bude, že Zadavatel bude platit předražené výkopové práce v částech, kde zádlažby nebudou 

realizované. Ptáme se tedy, zda Zadavatel nezvažuje vyčlenění zádlažeb do cca. třech samostatných 

standardizovaných položek? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k otázce 1)  sděluje, že uveřejněné přílohy rámcové dohody č. 27 (lichá část), resp. č. 28 

(sudá část) k ochraně osobních údajů jsou aktuální.  

Zadavatel k otázce 2) odkazuje na svou odpověď k dotazu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

 

II. 

 
Z důvodu nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 ZZVZ zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání předběžných nabídek o 2 pracovní dny. Lhůta pro podání předběžných 

nabídek tedy končí dne 4. 4. 2019 v 11:00 hod.  

 

V Českých Budějovicích dne 27. 3. 2019  

 

 

E.ON Distribuce, a.s. 


		2019-03-27T16:27:02+0100
	Mgr. Monika Gebauerová




